HOMILIA XV.

I. Exorto autem mane, pater cum matre nostra tribusque filiis ingressus in locum ubi erat Petrus, cum salutasset, sedit, deinde nos quoque, illo jubente. Ac Petrus patrem intuitus ait: Percupio te idem sentire quod uxor ac liberi, ut et hic cum eis convivas, et illic, post animæ a corpore disjunctionem, simul cum eisdem sis omnimolestia liber. An non enim te atque illos maxime contristaret, si una non essetis? Et pater: Omnino sane. Tum Petrus: Si ergo hic invicem separatos esse molestia afficit, nonne, quando post mortem erit omnino necesse vos non esse simul, multo magis te contristabit, te quidem, qui vir sapiens es, ratione tuæ opiumionis disjungi a tuis, illos vero multo magis dolere, quod sciant te alia sentientem æternum supplicium ob veri dogmatis negationem manere?

II. Et pater dixit: At non ita est, o amice, ut apud inferos puniantur animæ, quoniam anima simul atque a corpore discesserit, in aerem dissolvitur. Excepit Petrus: Itaque, usque dum hac de re tibi persuadeamus, responde mihi, nonne tibi videtur, te quidem, qui futuras pœnas non credis, nequaquam dolere, illos vero, qui credunt, de te necessario angere? Tum pater: Recte dicis. Petrus autem: Et quare maximo de te mœrere non eos liberabis, religioni assentiens, non pudore inquam, sed æquitate, de iis quæ tibi a me dicuntur audiendo et judicando, utrum ea ita habeant, nec ne. Ac si quidem ita est, ut dicimus, et hic una cum charissimis delectaberis et illic cum eisdem requiem consequeris. Quod si in sermonum tuorum disceptatione ostenderis, quæ a nobis asseruntur, falsam esse fabulam, etiam sic præclare facies, illos idem tecum sentientes accipiens, efficiesque ut desistant vana spe inniti, et liberabis falsis terroribus.

III. Et pater: Multa mihi videris dicere rationi

A Ἐπειδὴ τὸ μάθημα ἀκριβῶς ἐπίσταται, ὁ δὲ κύριος καὶ ὁ πατὴρ οὐχ οὕτως, ἤθελον, εἰ αὐτὸς Ἄννουβιον παρῆν, ἐπὶ τοῦ πατρὸς ποιήσασθαι ὡς λόγον. Οὕτω γὰρ ἂν τὸ πρᾶγμα εἰς φανερόν ἐλθεῖν ἠδύνατο, τεχνίτου πρὸς ὁμότεχον τὴν ζήτησιν ἐσχηκότος. Καὶ ὁ πατὴρ ἀπεκρίνατο· Ποῦ οὖν δυνατόν ἐστὶν Ἄννουβιον συντυχεῖν; Καὶ ὁ Πέτρος ἔφη· Ἐν Ἀντιοχείᾳ· ἔκει γὰρ μανθάνω Σίμωνα τὸν Μάγον ὄντα ὡς, ὃ Ἄννουβιον παρεπόμενος ἀχώριστός ἐστιν. Ἐπάν ὡς οὖν ἔκει γενώμεθα, εἰάν γε καταλάβωμεν αὐτούς, ἡ ζήτησις γενέσθαι δύναται. Καὶ ὁμῶς πολλὰ διαλεχθέντες καὶ ἐπὶ τῷ ἀναγνωρισμῷ χαρέντες καὶ Θεῷ εὐχαριστήσαντες, ἐσπέρας ἐπικαταλαβούσης, εἰς ὕπνον ἐβράπημεν.

B

'ΟΜΙΛΙΑ ΙΕ'.

I. Ὁρθρου δὲ γενομένου ὁ πατὴρ μετὰ τῆς μητρὸς ἡμῶν καὶ τῶν τριῶν υἱῶν εἰσελθὼν, ἐνθα ὁ Πέτρος ἦν, προσαγορεύσας ἐκαθέσθη, ἔπειτα 307 καὶ ἡμεῖς, αὐτοῦ κελεύσαντος. Καὶ ὁ Πέτρος τῷ πατρὶ προσεμβλέψας ἔφη· Σπεύδω ὁμόφρονά σε γενέσθαι γυναῖκα καὶ τέκνους, ὅπως αὐτοῖς καὶ ἐνταῦθα ὁμοδαίτος ᾖς, κάκει μετὰ τὸν ἀπὸ τοῦ σώματος τῆς ψυχῆς χωρισμὸν συνῶν ἀλυπτός ἐσῆ ὡς. Ἡ γὰρ οὐ τὰ μέγιστα σε λυπεῖ καὶ αὐτούς τὸ μὴ ἀλλήλοις συνείναι; Καὶ ὁ πατήρ· Καὶ πάνυ γε. Καὶ ὁ Πέτρος· Εἰ οὖν καὶ ὡς ἐνταῦθα τὸ ἀλλήλων κεχωρισθαι λυπεῖ, μετὰ θάνατον πάντως ὀφειδόμενον ὑμῖν μετ' ἀλλήλων μὴ εἶναι, πόσῳ γε μᾶλλον λυπήσει ὡς, σὲ μὲν ἄνδρα σφδρὸν ὄντα τῷ τῆς γνώμης σου λόγῳ ἵ τῶν σῶν κίχωρῖσθαι, αὐτούς δὲ πολὺ μᾶλλον ὀδυῖσθαι τῷ εἰδέναι, ὅτι σε ἄλλα φρονούντα αἰώνιος μένει κόλασις, βητοῦ δόγματος ἀποφάσει;